A tas Dei, quando eis efficitur cum ipso una voluntas. Ille sane adhesio spiritualis unum spiritum faciens, sicut multitudinis quoque credentium cor unum et anima una legitime extitisse (*Act. iv, 32*). Et ea quae sub ipso erant, replebant templum. Replebant omnib[us] benedictione spirituali, replebant **952** consolatione divina, replebant divisionibus gratiarum, replebant denique fructu sanctificationis : sicutidem dominum tuam, Domine, decet sanctitudo. Replebant diversis charismatum donis, spiritu sapientie et intellectus, consilii et fortitudinis, scientiae et pietatis; et replebant ilium spiritu timoris Domini.

S. *Seraphim stabant super illud.* Nomen est ordinis angelorum summi atque supremi, ut merito stare super ceteros describantur; et ipsi tamen quamlibet ceteris præstant, astant nihilominus Domino præsidenti, devotum utique ministerium, et plenum reverentiae obsequium exhibentes. Alter enim Domini, aliter angelii, aliter hominis intelligi convenit stationem. Stat Christus pro Patre zelans, Patris gloriam quærens; et tanquam fidelis Unigenitus, inno et primogenitus Patris, zelo Patris adjuvans adoptivos. Sic illum Stephanus stantem vidit (*Act. vii, 55*), quem habuit adjutorem : sic Propheta in adjutorium eum surgere precabatur, *Exsurge, inquiens, Domine, adjuva nos* (*Psal. xlvi, 26*). Sane angelica statio ministratio est, dicente propheta : *Millia millium ministrabant ei, et decies centent millia assistabant* (*Dan. vii, 10*). Nam hominis quidem stare, persistere est in vigore animi, et observatione propositi. Sic Moyses stetit in confractione in conspectu Domini, ut averteret iram ejus : sic stetit Phinees, et placavit (*Psal. cv, 26, 30*). *Seraphim stabant super illud.* Quid sibi vult, quod non unum, plurimos stantes vidisse se perhibet propheta, sed duos? Duos siquidem ei apparuisse constat ex eo quod secutus adjunxit : *Sex aliae uni, et sex aliae alteri.* Et bene duo stabant : *Vae enim soli, quia si ceciderit, non habet sublevantem* (*Eccle. iv, 10*). Vae tibi, superbie spiritus, solitudinis et solitariae præsumptionis amator : non stetisti in veritate; expulsus es; pes superbie stare non potuit. Solus sedere volens, tanquam fulgor cœlestis ex celo, non habiturus aliquando sublevantem.

D *Sex aliae uni, et sex aliae alteri.* Ad quid multiplicitas ista pennarum? *Duabus, inquit, relabant caput ejus, et duabus pedes; et duabus volabant.* Grande mysterium et profundum utique sacramentum! Attentas in vobis haec verba desiderant aures, sed multo magis disertam in nobis lingua exigunt; maximeque animum spiritualem. Dico autem utecumque quod sentio, nec sane affirmans dico, sed conjectans quodammodo et opinans. Quid enim aestimare vetat, dejecto Lucifero, ad pervigiles excubias seraphim constitutos: sicut ejecto homine, teste Scriptura, cherubim ad custodiā posuit Deus? Nec incongrue forsitan cherubim flammeus traditur gladius (*Gen. iii, 24*), ut a ligno vita incisio pariter et incensio, quibus nihil carni terribilis, ma-